Е5
659

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025 №325

О мерах по реализации
муниципальной программы
города Ханты-Мансийска
«Осуществление городом
Ханты-Мансийском функций
административного центра
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»

В соответствии с постановлениями Администрации города
Ханты-Мансийска от 05.11.2024 №623 «О муниципальных программах
города Ханты-Мансийска», от 28.01.2025 №14 «О муниципальной
программе города Ханты-Мансийска «Осуществление городом
Ханты-Мансийском функций административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», руководствуясь
статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить:
1.1.Перечень основных мероприятий муниципальной программы

города Ханты-Мансийска «Осуществление городом Ханты-Мансийском
функций административного центра Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Методику расчета показателей муниципальной программы
города Ханты-Мансийска «Осуществление городом Ханты-Мансийском
функций административного центра Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Г лава города
Ханты-Мансийска

2

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 26.05.2025 №325

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

№
основного

мероприятия,
задачи

Задачи основного
мероприятия

Направления расходов
основного мероприятия

Исполнитель Наименование
порядка,

номер
приложения

1 2 3 4 5
1. «Создание условий для организации праздничного оформления административного центра

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
1.1. Обеспечение

выполнения
мероприятий
по праздничному
оформлению
административного
центра
Ханты-Мансийского
автономного
округа -  Югры

Обеспечение
и организация работ
(услуг) по праздничному
оформлению
административного
центра
Ханты-Мансийского
автономного
округа -  Югры

Соисполнитель:
Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Ханты-Мансийска
(далее -  Департамент
городского хозяйства).
Участники:
муниципальное
казенное учреждение
«Служба
муниципального заказа
в ЖКХ»;
муниципальное
бюджетное
учреждение «Горсвет»

2. «Создание необходимых условий для формирования, сохранения, развития инфраструктуры
и внешнего облика города Ханты-Мансийска как административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

2.1. Обеспечение выполнения
мероприятий
по формированию,
сохранению, развитию
инфраструктуры
и внешнего облика
города

Обеспечение
и организация работ
(услуг) по содержанию
объектов внешнего
благоустройства,
сохранению и улучшению
внешнего облика
административного центра
Ханты-Мансийского
автономного
округа -  Югры

Соисполнитель:
Департамент
городского хозяйства.
Участник:
муниципальное
казенное учреждение
«Служба
муниципального заказа
в ЖКХ»

Обеспечение работ (услуг)
по содержанию объектов
уличного освещения,
архитектурно
художественной подсветки
объектов

Соисполнитель:
Департамент

городского хозяйства.
Участник:

муниципальное
бюджетное

учреждение «Горсвет»
Обеспечение
и организация работ
(услуг) по ремонту,
благоустройству
и санитарному
содержанию объектов
социальной
инфраструктуры, мест
отдыха и массового
пребывания гостей

Соисполнитель:
Департамент

городского хозяйства.
Участник:

муниципальное
казенное учреждение

«Служба
муниципального заказа

в ЖКХ»

3

и жителей
административного центра
Ханты-Мансийского
автономного
округа -  Югры___________
обеспечение и организация
работ (услуг)
по содержанию, ремонту
и благоустройству улиц,
проездов, дорог, парковок,
автостоянок, эстакад,
тротуаров, водопропусков,
светофорных и иных
объектов

Соисполнитель:
Департамент

городского хозяйства.
Участник:

муниципальное
казенное учреждение

«Служба
муниципального заказа

в ЖКХ»

Управление
организационной v&\

(и контрольной работы \
(Администрации города]

Ханты-Мансийска

4

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 26.05.2025 №325

Методика расчета показателей муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя
муниципальной программы

Методика расчета показателя

1. Количество гостей административного
центра в связи с проводимыми
масштабными мероприятиями

Фактические значения определяются ежемесячно
по информации, представленной муниципальным
бюджетным учреждением «Центр молодежных
проектов» на основании сведений, полученных
от музеев и гостиниц, осуществляющих деятельность
на территории города Ханты-Мансийска и неохваченного
мониторингом номерного фонда в размере 20 %
от фактических значений гостиниц

2. Площадь дорог, объектов внешнего
благоустройства, находящихся
на обслуживании

Фактические значения показателя определяются
ежеквартально по информации, представленной
Департаментом городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска, на основании площади дорог,
объектов внешнего благоустройства, включенных
в муниципальные контракты, финансируемые за счет
средств муниципальной программы